
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE  

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC 
TELEFONE (048) 3721-9321 – direcao@ccb.ufsc.br 

 

 

PORTARIA Nº 097/CCB/2013 
 

 

COMISSÃO PIBIC/CNPq/BIPI/UFSC 2013/2014 

  

 

 

A Diretora do Centro de Ciências Biológicas da 

Universidade Federal de Santa Catarina, no uso de suas 

atribuições, 

 

 

                                                         RESOLVE: 
 

 

 

Art. 1º - Designar a professora ALEXANDRA SUSANA LATINI para 

compor a Comissão Interdepartamental de Seleção e Acompanhamento dos Bolsistas 

de Iniciação Científica (PIBICV/CNPq e BIPI/UFSC) do Centro de Desportos (CDS), 

conforme solicitado pelo Diretor do CDS. 

Art. 2º - Conceder 02 (duas) horas semanais aos membros da respectiva 

Comissão para esta atividade. 

Art. 3º - A referida Comissão terá validade de um ano, a partir desta data. 

 

Informamos que a referida comissão é constituída também pelos 

seguintes membros, com as respectivas Portarias sendo expedidas por suas Unidades de 

Lotação: Professor CELSO SPADA (ACL/CCS), Professor ALEXANDRE 

FERNANDEZ VAZ (MEN/CED), Professora ROSANE CARLA ROSENDO DA 

SILVA (DEF/CDS) e o Professor FERNANDO DIEFENTHAELER (DEF/CDS). 

 

 

Florianópolis, 09 de maio de 2013. 

 

 

 
TADEU LEMOS 

Vice-diretor do Centro de Ciências Biológicas 


